ПРЕДПИСАНИЕ о прекращении нарушения антимонопольного законодательства по делу № 13

«29» августа 2011 года                                                           Великий Новгород
Исходящий № 3163/03 от 29.08.2011

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новгородской области (далее –
Новгородское УФАС России, Управление) по рассмотрению дел по признакам нарушения
антимонопольного законодательства Российской Федерации в составе:
председатель Комиссии:
<….> – руководитель Управления;
члены Комиссии:
<.…> – главный специалист-эксперт Управления;
<….> – специалист-эксперт Управления,
руководствуясь статьей 23, частью 1 статьи 39, частью 4 статьи 41, статьей 50 Федерального закона
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции) на основании
своего решения от 29.08.2011 по делу № 13 о нарушении субъектом естественной монополии –
Обществом с ограниченной ответственностью «Теплоэнергосервис» (далее – ООО
«Теплоэнергосервис») – пункта 2 части 1 статьи 18 Закона о защите конкуренции,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

1. Субъекту естественной монополии – ООО «Теплоэнергосервис» – прекратить нарушение пункта 2
части 1 статьи 18 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившееся в неосуществлении им отбора финансовой организации путем проведения открытого
конкурса или открытого аукциона в соответствии с положениями федерального закона о
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных
и муниципальных нужд для оказания финансовой услуги «открытие и ведение банковских счетов
юридических лиц, осуществление расчетов по этим счетам» при заключении после вступления в
силу Закона о защите конкуренции (после 27.10.2006) договора № 103891-Р банковского счета в
валюте Российской Федерации № 40702810000180103891 от 16.12.2008.

2. Субъекту естественных монополий – ООО «Теплоэнергосервис» – в срок до 09.12.2011 совершить
действия, направленные на обеспечение конкуренции, а именно: осуществить отбор финансовой
организации путем проведения открытого конкурса или открытого аукциона в соответствии с
положениями федерального закона о размещении заказов на поставки товаров, выполнение
работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд для оказания финансовой услуги
«открытие и ведение банковских счетов юридических лиц, осуществление расчетов по этим
счетам».

3. Субъекту естественных монополий – ООО «Теплоэнергосервис» – в срок до 15.12.2011 сообщить в
Новгородское УФАС России об исполнении пунктов 1 и 2 настоящего предписания с приложением
подтверждающих документов.

4. Контроль за исполнением настоящего предписания возложить на специалиста-эксперта отдела
контроля размещения заказов и рекламы Управления <…..>.

Председатель Комиссии

Члены Комиссии

Предписание антимонопольного органа может быть обжаловано в арбитражный суд в течение
трех месяцев со дня его выдачи.

Примечание: за невыполнение в установленный срок предписания антимонопольного органа в
соответствии с частями 2.1-2.6 статьи 19.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях
виновные лица несут административную ответственность.
Привлечение к ответственности, предусмотренной законодательством Российской Федерации,  не
освобождает от обязанности исполнить предписание антимонопольного органа.

	ПРЕДПИСАНИЕ о прекращении нарушения антимонопольного законодательства по делу № 13